
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria �± Terni  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO:  

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

DELIBERA  
 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto n e costitui sce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato.  

 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA, INDETTA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA E) DEL D.LGS 36/2023,

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “ DISPOSITIVI PER L’APPARATO UROGENITALE”,

OCCORRENTE ALLE ESIGENZE DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA -  GARA ANAC N. 9370429 - NOMINA

COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE GENERALE

Andrea Casciari

Proposta n. 0000961 del 12/12/2023 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato

Hash.pdf (SHA256):7194fc5a26a939eb4a06d1d1908b5a59ef16e0ddbd67f50fb59afa06a6948894

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato

Cinzia Angione

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere: FAVOREVOLE

Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO

Parere: FAVOREVOLE

Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 n. 0000910 del 21/12/2023



1 

 

 

Il Dirigente  della S.C. Direzione Economato Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona quanto 
segue:  
 

Visto il D. Lgs.vo �����������������������Q�������������³�5�L�R�U�G�L�Q�R���G�H�O�O�D���G�L�V�F�L�S�O�L�Q�D���L�Q���P�D�W�H�U�L�D���V�D�Q�L�W�D�U�L�D�����D���Q�R�U�P�D���G�H�O�O�
�D�U�W�L�F�R�O�R������
�G�H�O�O�D���O�H�J�J�H���������R�W�W�R�E�U�H���������������Q�����������´���H���V�X�H���V�X�F�F�H�V�V�L�Y�H���P�R�G�L�I�L�F�K�H���H�G���L�Q�W�H�J�U�D�]�L�R�Q�L�� 
 

Richiamata �O�D���/�����5���������D�S�U�L�O�H�������������Q�����������U�H�F�D�Q�W�H���³�7�H�V�W�R���X�Q�L�F�R���L�Q���P�D�W�H�U�L�D���G�L���6�D�Q�L�W�j���H���6�H�U�Y�L�]�L���6�R�F�L�D�O�L�´��
pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015 
 

Premesso  
 

Che con Delibera n. 757 del 27/10/2023 è stata indetta �S�U�R�F�H�G�X�U�D���Q�H�J�R�]�L�D�W�D�����D�L���V�H�Q�V�L���G�H�O�O�¶�D�U�W�������������F�R�P�P�D��������
lettera e) del D.lgs. 36/2023, �S�H�U���O�¶�D�I�I�L�G�D�P�H�Q�W�R���G�H�O�O�D���I�R�U�Q�L�W�X�U�D���G�L���³�'�L�V�S�R�V�L�W�L�Y�L���S�H�U���O�¶�D�S�S�D�U�D�W�R���X�U�R�J�H�Q�L�W�D�O�H�  ́e 
con medesimo atto, è stato approvato il fascicolo di gara, il quale prevede come criterio di aggiudicazione 
�T�X�H�O�O�R���G�H�O�O�¶�R�I�I�H�U�W�D���H�F�R�Q�R�P�L�F�D�P�H�Q�W�H���S�L�•���Y�D�Q�W�D�J�J�L�R�V�D;  
 
 

che, a tal riguardo è stata richiesta offerta sul MEPA ( RDO 3822770/2023)  a tutte le ditte iscritte alla 
categoria merceologica Sanità, Ricerca e Welfare �± sottocategoria Merceologiche Dispositivi medici vari �± 
ed è stato previsto per il giorno 30.11.2023 il termine di scadenza per la presentazione delle offerte; entro 
detta data sono pervenute offerte dalle seguenti Ditte;   
 

- PRODUCTOS ESPECIALES DE NEOMEDIC INTERNATIONAL P.IVA ESB62838784 

- SUNMEDICAL SRL P.IVA 06548140968 

- MEDIVAL SRL P.IVA 01630000287 

- DIMED SRL P.IVA 02221310044 

- DBI SRL P.IVA 03566121202 

- COOK ITALIA SRL P.IVA 00847380961 

- COLOPLAST SPA P.IVA 00691781207 

- ASPEN SANITAS SRL P.IVA 02139130545 
 

che, in data 01/12/2023 sono state aperte le cartelle contenenti la documentazione amministrativa e a tal 
riguardo è stato redatto apposito verbale, dal quale risulta che tutte le ditte hanno trasmesso documentazione 
conforme e regolare campionatura entro i termini previsti e pertanto sono state ammesse al prosieguo della 
procedura; a tal riguardo è stato redatto apposito verbale che viene unito al presente atto, quale parte 
integrante e sostanziale (All.A);  
 

che occorre procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione della documentazione 
tecnica e relativa campionatura presentata dalle Ditte sopra citate; 
 

Ritenuto, a seguito di quanto sopra esposto, sentito il Direttore Sanitario, di individuare i seguenti 
componenti della Commissione Giudicatrice:  
 

�� Presidente Dott.ssa Illiano Ester �± Dirigente Medico Clinica Urologica 
�� Componente Dott. Cottini Emanuele �± Dirigente Medico Clinica Urologica 
�� Componente Dott. Monti Riccardo �± Coordinatore Infermieristico �± Blocco Ospedaliero 
�� Segretario verbalizzante �± Dott.ssa Valentina Valentini �± Collaboratore Amministrativo Prof.le 

 
Dato atto 



2 

 

 

 
che detti �P�H�P�E�U�L���G�H�O�O�D���&�R�P�P�L�V�V�L�R�Q�H���D�Y�U�D�Q�Q�R���O�¶�R�Q�H�U�H���G�L���S�U�R�F�H�G�H�U�H���D�O�O�D���Y�D�O�X�W�D�]�L�R�Q�H���W�H�F�Q�L�F�R���H�F�R�Q�R�P�L�F�D���G�H�O�O�H��
offerte e di essere di ausilio al RUP alla valutazione della congruità delle offerte economiche; 
 
che si allegano - quale parte integrante e sostanziale al presente atto - i curricula dei suddetti professionisti 
(Allegato A������ �D�L�� �I�L�Q�L�� �G�H�O�O�D�� �S�X�E�E�O�L�F�D�]�L�R�Q�H�� �V�X�O�� �S�U�R�I�L�O�R�� �G�H�O�� �&�R�P�P�L�W�W�H�Q�W�H�� �Q�H�O�O�D�� �V�H�]�L�R�Q�H�� �³�$�P�P�L�Q�L�V�W�U�D�]�L�R�Q�H��
�7�U�D�V�S�D�U�H�Q�W�H�´; 

  
Preso atto che il Responsabile Unico  del Progetto - Dirigente della Struttura proponente - attesta di non 
�Y�H�U�V�D�U�H�� �L�Q�� �D�O�F�X�Q�D�� �V�L�W�X�D�]�L�R�Q�H�� �G�L�� �F�R�Q�I�O�L�W�W�R�� �G�L�� �L�Q�W�H�U�H�V�V�H���� �D�Q�F�K�H�� �S�R�W�H�Q�]�L�D�O�H���� �W�D�O�H�� �G�D�� �S�U�H�J�L�X�G�L�F�D�U�H�� �O�¶�H�V�H�U�F�L�]�L�R��
imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attesta 
�O�¶�L�Q�V�X�V�V�L�V�W�H�Q�]�D�� �G�L�� �F�D�X�V�H�� �G�L�� �F�R�Q�I�O�L�W�W�R�� �G�L�� �L�Q�W�H�U�H�V�V�H���� �D�Q�F�K�H�� �S�R�W�H�Q�]�L�D�O�H���� �H�[�� �D�U�W���� ��-bis della legge n. 241/90 e 
�V�V���P�P���L�L���H���D�U�W�����������F�R�P�P�D���������O�H�W�W�����H�����G�H�O�O�D���/�H�J�J�H���Q�����������������������H���O�¶�L�Q�H�V�L�V�W�H�Q�]�D���G�H�O�O�H���F�R�Q�G�L�]�L�R�Q�L���G�L���L�Q�F�R�P�S�D�W�L�E�L�O�L�W�j��
�G�L���F�X�L���O�¶�D�U�W��������-bis del D. Lgs. n. 165/2001;  
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 
proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa;  
 
                                      PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI  
 
Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata 
 

1. APPROVARE il verbale del RUP redatto in data 01.12.2023 - �U�H�O�D�W�L�Y�R�� �D�O�O�¶�D�S�H�U�W�X�U�D�� �G�H�O�O�H�� �F�D�U�W�H�O�O�H��
contenenti la documentazione amministrativa - che unito al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale (All.A) , dal quale risulta che tutte le ditte concorrenti sono state ammesse al 
prosieguo della procedura; 

  

2. COSTITUIRE  la Commissione Giudicatrice �F�R�Q�� �O�¶�L�Q�F�D�U�L�F�R�� �G�L�� �H�V�S�U�L�P�H�U�H�� �L�O�� �J�L�X�G�L�]�L�R�� �T�X�D�O�L�W�D�W�L�Y�R��
relativamente alle offerte tecniche e relativa campionatura, presentate dalle Ditte concorrenti 
ammesse alla procedura negoziata, espletata ai �V�H�Q�V�L���G�H�O�O�¶�D�U�W. 50, comma 1, lett e) del D.lgs. 36/2023, 
per �O�¶�D�I�I�L�G�D�P�H�Q�W�R�� �G�H�O�O�D�� �I�R�U�Q�L�W�X�U�D�� �G�L �³�'�L�V�S�R�V�L�W�L�Y�L�� �S�H�U�� �O�¶�D�S�S�D�U�D�W�R�� �X�U�R�J�H�Q�L�W�D�O�H�´��individuando i 
sottoelencati componenti, i cui curricula vitae si allegano al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale (All. B): 

 
�� Presidente Dott.ssa Illiano Ester �± Dirigente Medico Clinica Urologica 
�� Componente Dott. Cottini Emanuele �± Dirigente Medico Clinica Urologica 
�� Componente Dott. Monti Riccardo �± Coordinatore Infermieristico �± Blocco Ospedaliero 
�� Segretario verbalizzante �± Dott.ssa Valentina Valentini �± Collaboratore Amministrativo Prof.le; 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 

 

 

3. CONFERMARE  quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi �G�H�O�O�¶�D�U�W�� 15 del D. Lgs. 36/2023 la 
Dott.ssa Cinzia Angione- Dirigente Amministrativo S.C. Economato e Provveditorato. 

 
 

                                                                          S.C. ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

                                                                                                  IL DIRIGENTE  

                                                                                          Dott.ssa Cinzia Angione 
















































